Durchflussmessung
SITRANS F C
MASS 2100 DI 1.5
4/171Siemens FI01 · 2011
4
n Übersicht
Der MASS 2100 DI 1.5 ist für die Schleichmengenmessung
einer Vielzahl von Flüssigkeiten und Gasen geeignet.

Betriebsanleitungen für SITRANS F C MASS 2100 DI 1.5
Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen
finden Sie konkrete Bestellbeispiele.
Ersatzteile
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr. Kurzangabe
SITRANS F C Durchflussmessaufnehmer
MASS 2100 DI 1.5 (1/16") Messaufnehmer,
ohne Heizmantel 1)
7ME 4 1 0 0 -
77777 - 7777 777
Durchmesser
Edelstahl, W.-Nr. 1.4435/316L
DI 1.5, max. 125 °C (257 °F) 1 A
DI 1.5, max. 180 °C (356 °F) 1 B
W.-Nr. 2.4602/Hastelloy C22
DI 1.5, max. 125 °C (257 °F) 2 A
DI 1.5, max. 180 °C (356 °F) 2 B
Druck
PN 100 D
PN 230 (316L) L
PN 365 (C22) P
Prozessanschluss/-flansch
Rohrgewinde
G ¼" (außen) 1 0
¼" NPT (außen) 1 1
Konfiguration
Standard 1
Dichte 2
Brix/Plato 3
Fraktion (Spezifikation erforderlich) 9 N 0 Y
Kompaktmontage des Messumformers am
Messaufnehmer
Kein Messumformer, nur Messaufnehmer und
Adapter
A
MASS 6000, Ex d, Gehäuse aus Edelstahl,
1 Strom-, 1 Freq.-/Impuls- und 1 Relaisaus-
gang, AC/DC 24 V mit EEx-de [ia/ib] T3 -T6
Ex-Zulassung.
B
MASS 6000, IP67, Polyamidgehäuse, Kabel-
stutzen M20, 1 Strom-, 1 Freq.-/Impuls- und
1 Relaisausgang, AC/DC 24 V.
C
MASS 6000, IP67, Polyamidgehäuse, Kabel-
stutzen M20, 1 Strom-, 1 Freq.-/Impuls- und
1 Relaisausgang, AC 115/230 V 50/60 Hz
D
MASS 6000, IP67, Polyamidgehäuse, Kabel-
stutzen ½" NPT, 1 Strom-, 1 Freq.-/Impuls-
und 1 Relaisausgang, AC/DC 24 V
E
MASS 6000, IP67, Polyamidgehäuse, Kabel-
stutzen ½" NPT, 1 Strom-, 1 Freq.-/Impuls- und
1 Relaisausgang, AC 115/230 V 50/60 Hz,
½" NPT
F
Kabel
Ohne Kabel A
5 m (16,4 ft) Kabel B
10 m (32,8 ft) Kabel C
25 m (82 ft) Kabel D
50 m (164 ft) Kabel E
75 m (246 ft) Kabel F
150 m (492 ft) Kabel G
Kalibrierung
Standardkalibrierung, 3 Durchfluss x 2 Punkte 1
Standardkalibrierung, Aufnehmer und Mess-
umformer gepaart, 3 Durchfluss x 2 Punkte
2
Akkreditierte Kalibrierung, Aufnehmer und
Messumformer gepaart, 5 Durchfluss x
2 Punkte (DANAK)